[image: image1.png]W

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.08.2013 №195

        с. Черный Яр
О мерах по повышению оплаты труда работников культуры

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Астраханской области от 26.02.2013 № 82 - Пр «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597», в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 10.04.2013 № 63 -р «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективной сферы культуры», Администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации МО «Черноярский район» (Журавко Ю.А.) произвести расчет потребности в дополнительных средствах и   принять меры по доведению средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры до 56,1% к средней по экономике региона.

2. Муниципальному бюджетному  учреждению культуры «Межпоселенческий Дом культуры» (Кузнецов В.А.) и муниципальному бюджетному учреждению культуры «Черноярская межпоселенческая центральная  библиотека» (Мельник Т.И.) с 01.07.2013 принять меры по доведению средней заработной платы работников культуры до 56,1 % к средней по экономике региона за счет средств бюджета муниципального образования «Черноярский район» и средств, полученных от платных услуг, оказываемых учреждениями.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований поселений района принять меры по доведению с 01.07.2013 средней заработной платы работников культуры до 56,1 % к средней по экономике региона.

4. Отделу финансов и бюджетного планирования Администрации МО «Черноярский район» (Еремина О.М.)  при внесении изменений и дополнений в утвержденный бюджет муниципального образования «Черноярский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов предусмотреть средства на реализацию Указа Президента  Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», согласно представленным расчетам и обоснованиям.

5. Организационному отделу Администрации МО «Черноярский район» (Щербовских А.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Черноярский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной политике – Мешкова М.А.

И.о. Главы района

           Н.Г. Епифанцев